
한경면 

한림읍 

애월읍 

조천읍 

구좌읍 

안덕면 

남원읍 

표선면 

성산읍 

우도면 

가파도 

서귀포시 동지역 

25,324명 
4,742명 
18.7% 

15,412명 
3,998명 
25.9% 

18,704명 
4,579명 
24.5% 

12,307명 
2,73명 
22.1% 

15,419명 
3,766명 
24.4% 

9,052명 
2,506명 
27.7% 

21,214명 
4,595명 
21.7% 

37,072명 
6,489명 
17.5% 

12,095명 
2,501명 
20.7% 

21,883명 
4,442명 
20.3% 

1,744명 
443명 
25.5% 

출처:행정안전부, 주민등록기준 인구통계, 2021.03 기준 

▣ 제주특별자치도 행정시, 읍면동별 인구 (2021.03 기준) 
 

380,399명 
47,877명 
12.6% 

101,723명 
17,641명 
17.3% 

마라도 

노형동 외도동 아라동 오라동 삼양동 연동 이도2동 화북동 도두동 

55,083명 
5,006명 
9.1% 

22,003명 
2,087명 
9.5% 

38,072명 
3,425명 
9.0% 

15,766명 
1,520명 
9.6% 

25,770명 
2,639명 
10.2% 

41,949명 
4,586명 
10.9% 

49,541명 
5,792명 
11.7% 

24,422명 
3,120명 
12.8% 

3,270명 
455명 
13.9% 

제주시 전체 

491,843명 
71,249명 
14,5% 

서귀포시 전체 

182,131명 
35,652명 
19.6% 

이호동 일도2동 봉개동 이도1동 삼도1동 삼도2동 용담2동 용담1동 건입동 일도1동 

4,563명 
680명 
14.9% 

32,714명 
5,173명 
15.8% 

5,281명
897명 
17.0% 

7,534명 
1,376명 
18.3% 

13,523명 
2,558명 
18.9% 

7,941명 
1,575명 
19.8% 

14,626명 
2,910명 
19.9% 

6,936명 
1,447명 
20.9% 

8,917명 
1,935명 
21.7% 

2,485명 
6936명 
28.0% 

14% - 20% 미만 

20% 이상 

30% 이상 

7% - 14% 미만 

동홍동 대천동 서홍동 대륜동 중문동 예래동 천지동 정방동 효돈동 영천동 중앙동 송산동 

23,203명 
3,236명 
13.9% 

13,858명 
1,948명 
14.1% 

10,757명 
1,497명 
13.9% 

14,958명 
2,409명 
16.1% 

11,544명 
1,928명 
16.7% 

3,925명 
908명 
23.1% 

3,463명 
807명 
23.3% 

2,122몀
494명 
23.3% 

5,262명 
1,278명 
24.3% 

5,165명 
1,265명 
24.5% 

3,405명 
862명 
25.3% 

4,061명
1,009명 
24.8% 

비양도 

1,636명 
599명 
36.6% 

추자면 

제주시 동지역 

대정읍 

제주특별자치도 
 -전체인구: 673,974명(2021.03 기준) 
 -65세 이상 인구수: 106,901명(15.9%) 


